No se deberán quitar los encofrados antes de los 14 días de vaciado en columnas. 
Las varillas de acero que se usarán en todos los elementos de hormigón armado 
serán rectas limpias, sin fisuras ni placas de óxido, con un esfuerzo de fluencia igual 
a 4,200 kg/cm2- Grado 60- (cuatro mil doscientos kilogramos por centímetro 
cuadrado), salvo indicación contraria en los planos estructurales. El doblado de las 
barras se hará siempre en frío y de acuerdo a los procedimientos del ACI (Instituto 
Americano del Concreto). El diámetro interior de la barra doblada no será nunca